
Lyon, le 2 octobre 2020

ARRÊTÉ n° 2020-0031

RELATIF À L’AGRÉMENT DU CENTRE DE FORMATION ECF-CESR 69 (SIRET 312 272 818 00195) POUR
L’ORGANISATION DES FORMATIONS ET DES EXAMENS PERMETTANT L’OBTENTION DE
L’ATTESTATION DE CAPACITÉ PROFESSIONNELLE EN TRANSPORT ROUTIER LÉGER DE

MARCHANDISES.

Le préfet de la région Auvergne-Rhône-
Alpes,
préfet du Rhône
Officier de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le règlement (CE) n° 1071/2009 du Parlement européen et du Conseil du 21 octobre 2009 établissant des
règles  communes  sur  les  conditions  à  respecter  pour  exercer  la  profession  de  transporteur  par  route  et
abrogeant la directive 96/26/CE du Conseil.

Vu le code des transports, notamment ses articles R3211-36 et R3211-40.

Vu  l’arrêté du 28 décembre 2011 modifié relatif  à la délivrance des attestations de capacité professionnelle
permettant l’exercice de la profession de transporteur public routier, notamment son article 7-1.

Vu la décision du 3 février 2012 relative aux référentiels et jury d’examen, et aux modalités d’attestation de
capacité professionnelle, pour l’exercice des activités de transport public routier.

Vu  la  décision  du  2  avril  2012  relative  au  cahier  des  charges  afférent  à  l’organisation  et  au  contenu  des
formations et des examens permettant l’obtention de l’attestation de capacité professionnelle en transport routier
de personnes avec des véhicules n’excédant pas neuf places, y compris le conducteur, ou de l’attestation de
capacité professionnelle en transport routier léger de marchandises.

Vu la décision d’agrément n° 2017-023 du 15 septembre 2017 délivrée au centre de formation ECF-CESR 69
pour organiser les formations et les examens permettant l’obtention de l’attestation de capacité professionnelle
en transport routier léger de marchandises.

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 1

http://www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes


Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée le 07 août 2020 par le centre de formation ECF-CESR
69  pour  organiser  les  formations  et  les  examens  permettant  l’obtention  de  l’attestation  de  capacité
professionnelle en transport routier léger de marchandises.

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2020-97 du 15 mai  2020 portant  délégation de signature  à Monsieur  le  directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Vu l’arrêté n° DREAL-SG-2020-05-18-72 du 18 mai 2020 portant subdélégation de signature ;

Sur la proposition  du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’ Auvergne-
Rhône-Alpes ;

ARRÊTE

Article 1er :  Le centre de formation ECF-CESR 69 (SIRET 312 272 818 00195), situé 55 boulevard des Droits
de l’Homme – 69120 Vaulx-en-Velin, est agréé jusqu’au 27 novembre 2025, pour l’organisation des formations et
des examens permettant  l’obtention de l’attestation de capacité professionnelle en transport  routier léger de
marchandises.

Article 2 : Le  centre  de  formation  agréé  communique  chaque  année  à  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL) Auvergne-Rhône-Alpes, au moins deux mois avant
le début de l’année suivante, un dossier d’actualisation dont le contenu, précisé dans la décision du 2 avril 2012,
comprend notamment les lieux et dates des formations et examens.

Article 3 : L’agrément peut être retiré à tout moment par le préfet de région si le centre de formation cesse de
remplir les critères sur lesquels il a été agréé ou en cas de manquement grave ou répété à ses obligations.

Article 4 : Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL) Auvergne-
Rhône-Alpes est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au centre de formation et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes.

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33, rue Moncey, 69003 Lyon - Adresse postale : 106 rue Pierre Corneille, 69419 Lyon cedex 03
Tél. : 04 72 61 60 60 - www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes 3

http://www.prefectures-regions.gouv.fr/auvergne-rhone-alpes

		2020-10-22T17:05:53+0200
	Myriam LAURENT-BROUTY m.laurent-brouty




